RESOLUÇÃO Nº 004/2006 – CONSEPE

Altera, ad referendum do CONSEPE, o Calendário Acadêmico do ano
2006 da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC,
no tocante às datas de realização do Concurso Vestibular e do Encontro
de Extensão.

O Reitor e Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CONSEPE  da Fundação
Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, Professor Anselmo Fábio de Moraes, no uso
das prerrogativas que lhe confere o inciso X do artigo 44 do Estatuto da UDESC e considerando o
que consta do Processo UDSC nº 89/060, em tramitação no CONSEPE,

RESOLVE, ad referendum do CONSEPE:

Art. 1º As datas de realização das 1ª e 2ª Fases do Concurso Vestibular Vocacionado

UDESC 2006/2 constantes do Calendário Acadêmico 2006 da Fundação Universidade do Estado
de Santa Catarina ficam alteradas do dia 25/06/2006 para 04/06/2006 e de 09/07/2006 para
25/06/2006, respectivamente.

Art. 2º As datas de realização das 1ª e 2ª Fases do Concurso Vestibular Vocacionado

UDESC 2007/1 constantes do Calendário Acadêmico 2006 da Fundação Universidade do Estado
de Santa Catarina ficam alteradas do dia 19/11/2006 para 05/11/2006 e de 17/12/2006 para
26/11/2006, respectivamente.

Art. 3º A data de realização do II Encontro de Extensão da Fundação Universidade do

Estado de Santa Catarina – UDESC fica alterada de 03 a 05 de outubro de 2006 para 09 a 11 de
outubro de 2006.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Art. 5° Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 08 de março de 2006.

Prof.º Anselmo Fábio de Moraes

                   Presidente